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 Aktualna cena, zasady płatności  
  oraz terminy  dostępne w cenniku  
  ofert oraz na stronie internetowej 

 
 
 
 
 
INFORMACJE DODATKOWE 

 
CZAS:  16 dni 
 

ILOŚĆ UCZESTNIKÓW: min. 6 –max 12 
 

ORGANIZACJA: wyprawa o charakterze 
trampingowych, lokalnie przy pomocy 
miejscowych kontrahentów 
 
SEZON WYJAZDU 
 

Od maja do października, 
 
ŚWIADCZENIA  
 
TRANSPORT: 
- wynajmowane samochody,  
- lokalne środki transportu, 
- pociąg 
 

ZAKWATEROWANIE: 
- małe hoteliki klasy turystycznej,  
- 1 nocleg w autobusie, 
- 1 nocleg w namiotach berberyjskich 
 

ATRAKCJE: 
- bilety wstępów do zwiedzanych obiektów, 
- atrakcje wg. programu 
 

MK TRAMPING: 
- licencjonowany polski pilot MK Tramping, 
- ubezpieczenie NW i KLA oraz bagażu 
- wszelkie napiwki  
 
SZCZEPIENIA I ZDROWIE 
 
- szczepienia przeciwko żółtaczce typa A i B 
 
OPIS WYPRAWY 
 
Maroko jest jednym z najbardziej 
charakterystycznych i fascynujących 
regionów Afryki północnej. Ze swoją 
postkolonialną architekturą, klimatycznymi 
wąskimi uliczkami i typowymi kazbami jest 
bardzo częstym punktem wypadowym, 
właśnie na kontynent afrykański. 
Marokańskie miasta, które zwiedzimy jak 
Rabat, Casablanca czy Marrakesz mają 
swój urok i przyciągają każdego swoimi 
restauracyjkami, gwarnymi rynkami i 
zapachem tażinów, czyli tradycyjnego 
marokańskiego zapiekanego mięsa z 
warzywami. W Meknes, starożytnej stolicy 
zobaczymy pałac cesarski Dar Jamai, w 
Fezie zobaczymy kolorowe ręcznie 
farbiarnie, a jeśli będziemy mieć zapas 
czasu z pewnością potargujemy się o 
pamiątki z lokalnymi sprzedawcami skór, 
torebek, tażinów czy biżuterii, której 
wszędzie w Maroko pełno. Rozlegle i 
niewiarygodnie ukształtowane wąwozy 
Todra będą przedsmakiem tego, co czeka 
nas w górach Atlas. Zachód słońca 
podziwiany z jednych z najwyższych wydm 
w Maroko, po czym udamy się na posiłek 
przyrządzany przez ludzi pustyni, którzy z 
pewnością zaczarują nas później swoim 
śpiewem i tańcami. W miejscowości 
Ouarzazate będziemy mogli zaopatrzyć się 
w alkohol, trunek o który tak ciężko z uwagi 

na fakt że Maroko jest krajem 
muzułmańskim. Przejazd przez Atlas 
wysoki do obecnej stolicy Marrakeszu 
pozwoli nam zobaczyć potęgę gór, które 
okalają cały kraj z zachodu na wschód. 
Wieczorny tażin na najbardziej ciekawym, 
bo przepełnionym zaklinaczami wężów, 
sprzedawcami gotowanych ślimaków, 
ręcznie robionego soku z pomarańczy czy 
zwykłymi sprzedawcami, którzy mówiąc 
niemalże wszystkimi językami świata, 
zachęcają nas abyśmy to właśnie u nich 
spożyli dzisiejszego tażina. Udając się drogą 
wzdłuż wybrzeża zatrzymamy się w 
Essauiri i odpoczniemy na okolicznych 
plażach, które są epicentrum sportów 
wodnych dla Maroka. Finalnym punktem 
naszej wyprawy będzie wizyta w drugim, co 
do wielkości  meczetu (Hassana II)na 
świecie.    
PROGRAM WYPRAWY  
 
 

Dla osób dolatujących indywidualnie: 
Rozpoczęcie wyprawy:  CASABLANCA,  
Zakończenie wyprawy:  CASABLANCA 
 

1 dzień: WARSZAWA – CASABLANCA 
Spotkanie na Międzynarodowym Lotnisku 
Okęcie w Warszawie - hala odlotów przy 
stanowisku odpraw MK Tramping - ok. 2 
godziny przed planowanym odlotem. 
Przelot do Casablanki. Przylot na miejsce 
w godzinach wieczornych. Transfer do 
hotelu.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 

2 dzień: CASABLANCA – RABAT  
Rano przejazd do stolicy Maroka – Rabatu. 
Całodzienne zwiedzanie Rabatu, który 
kiedyś był siedzibą piratów. Zobaczymy 
m.in.: Stare Miasto (Medina), potężną 
twierdzę Kazba Udaja, słynną wieżę 
Hassana oraz mauzoleum Mohammeda V. 
Wieczorem można skosztować nocnego 
życia stolicy. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 

3 dzień: RABAT – MEKNES 
Rano przejazd do Meknes – dawnego 
centrum marokańskiego sułtanatu. 
Zwiedzanie pałacu cesarskiego Dar Jamai, 
potężnej bramy miejskiej, Bab el-Mansour, 
szkoły koranicznej Bu Inanija i mauzoleum 

jednego z najpotężniejszych władców 
Maroka Mulaja Ismaila.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 
4 dzień: MEKNES – VOLUBILIS – 
MOULAY IDRISS – FEZ 
Rankiem udamy się na wycieczkę do 
najlepiej zachowanych w Maroku ruin 
rzymskiego miasta - Volubilis. Następnie 
odwiedzimy niezwykle interesujące, 
święte miasto muzułmanów Moulay Idriss 
(założone przez prawnuka Proroka). Po 
południu przejedziemy do Fezu. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 
5 dzień: FEZ – RISSANI 
Fez - całodzienne zwiedzanie tego „serca 
Maroka” i najstarszego z cesarskich miast. 
Pośród mnóstwa arcydzieł sztuki sakralnej 
i świeckiej odwiedzimy m. in. wspaniałe 
mury obronne i bramy (min Bab el-
Mahrouk, Bab Bou Jeloud) medresę Bu 
Inanija, meczet El Karawijn. Warto 
odwiedzić również suk farbiarzy i 
garbarzy. Niezliczona ilość sklepików i 
ulicznych straganów daje szanse zrobienia 
bardzo atrakcyjnych zakupów ceny są tu o 
połowę niższe niż w np. Marakeszu ! 
Późnym wieczorem wyjazd nocnym 
autobusem do Rissani. 
Nocleg w autobusie nocnym. 
 
6 dzień: RISSANI – ERG CHEBBI 
Rano przyjazd do Rissani i dalej busem do 
jednego z hoteli na Ergu Chebbi. Czas 
wolny na odpoczynek i zrelaksowanie się 
po długiej podróży. Po południu wymarsz 
karawaną wielbłądów w kierunku 
najwyższych wydm w Maroko. Wieczorem 
docieramy do berberyjskiego obozowiska 
położonego wśród wydm. Podziwianie 
malowniczego zachodu słońca z jednej z 
wydm. Wieczorem kolacja 
przygotowywana przez ludzi pustyni. 
Rozmowy przy ognisku pod 
rozgwieżdżonym niebem.  
Nocleg w namiotach berberyjskich, dla 
chętnych możliwość noclegu pod gołym 
niebem. 
 

7 dzień: ERG CHEBBI – RISSANI – GORGE 
DU TODHRA 
Rano będziemy podziwiać wschód słońca z 
jednej z okolicznych wydm. Po osiodłaniu 



  

wielbłądów, wyruszymy w drogę 
powrotną do hotelu, a następnie do 
Rissani. Stąd wynajętym samochodem 
ruszamy do kolejnego fascynującego 
miejsca Maroka – Gorge du Todhra. Jest to 
kanion głęboki na ponad 300 m, a szeroki 
czasem tylko na 10 m. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 
8 dzień: GORGE DU TODHRA – GORGE DU 
DADES – AIT BENHADDOU – WARZAZAT 
Rankiem pojedziemy do kolejnego 
niezwykłego miejsca przełomów rzeki 
Dades. Jest to bardzo widowiskowa trasa. 
Następnie przejazd do Warzazat. Tu 
największą atrakcja są kazby czyli 
warowne zamki/domy okolicznych rodów. 
Do najciekawszych należy najbardziej 
znana Ait Benhaddou. Ta kazba jest 
doskonale odrestaurowana dzięki 
funduszom z wytwórni filmowych. 
Bowiem właśnie tutaj kręcono sceny do 
ponad 20 filmów min. “Gladiator”, 
“Lawrence z Arabii” czy “Jezus z Nazaretu”. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 
9 dzień: WARZAZAT – ZAGORA – 
TAMEGROUTE – WARZAZAT  
Tego dnia zwiedzamy malowniczą dolinę 
rzeki Draa (jedna z najdłuższych w 
Maroku). Droga prowadzi wśród gajów 
palmowych, oliwnych, migdałowych, kazb 
i wiosek berberyjskich. Był to tradycyjny 
szlak karawan, który prowadził tędy m.in. 
do Timbuktu (Mali). Odwiedzimy także 
małą wioskę Tamegroute, w której 
zobaczyć można znaną w całym Maroko 
wytwórnię ceramiki oraz starą bibliotekę 
koraniczną z manuskryptami z XV wieku. 
Powrót do Warzazat. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 
10 dzień: WARZAZAT – MARAKESZ 
Wcześnie rano wyruszamy przez samo 
serce Atlasu, wysoką przełęcz Tizin Tichka 
do Marakeszu. Po południu zwiedzanie 
miasta. Wieczorem wizyta na placu 
Dżemaa el-Fna, słynnego z niesamowitej 

atmosfery. Pełno tu zaklinaczy węży, 
żonglerów, artystów wszelkiej maści, 
wróżbitów i handlarzy. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 
11 dzień: MARAKESZ 
Zwiedzanie Marakeszu, uważanego przez 
wielu podróżników za najciekawsze 
miasto Maroka. Przepięknie położone u 
stóp Atlasu, było przez wiele lat ważnym 
ośrodkiem artystycznym i kulturowym 
świata Islamu. Zwiedzimy min. meczet 
Kutubia, pałac El-Bahia, Jardin Menera, 
grobowce Saadytów. Będzie też czas na 
powłóczenie się po licznych soukach, 
których w Marakeszu nie brakuje.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 
12 dzień: MARAKESZ – ESSAUIRA 
Rankiem przejazd do położonego nad 
Atlantykiem miasta Essauira. Kiedyś port i 
bastion obronny Portugalczyków. 
Klimatyczne miasteczko o wąskich 
uliczkach, białych domach z niebieskimi 
okiennicami, ciche, małe kafejki, 
wspaniałe plaże. Zwiedzimy potężna 
twierdzę Skala de la Ville, ruchliwy port 
rybacki. Można zobaczyć słynne sokoły 
Eleonory gnieżdżące się na małej wysepce 
Isle de Mogador. 
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 
13 dzień: ESSAUIRA  
Dzień wypoczynku na wspaniałej plaży. 
Można uprawiać różne sporty wodne 
(Essauira to marokańskie centrum 
windsurfingu) lub po prostu „pobyczyć” 
się nad oceanem...  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 
14 dzień: ESSAUIRA – ASFI 
Wcześnie rano przejazd do Asfi – 
kolejnego miasta nad Atlantykiem. Po 
zakwaterowaniu w hotelu, zwiedzanie 
miasta: twierdza Kasr al-Bahr – pamiątka 
po obecności Portugalczyków w mieście 
zbudowana nad samym morzem; medyna 
z pozostałościami kaplicy portugalskiej 

oraz Colline des Potiers. Jest to dzielnica 
garncarzy, pełna warsztatów ceramiki, w 
których wyrabia się m. in. Zielone kafle do 
pałaców i meczetów w całym kraju.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 
15 dzień: ASFI – CASABLANCA 
Wczesnym rankiem przejazd do 
Casablanki. Po południu zwiedzanie 
mediny i olbrzymiego meczetu Hassana II 
(drugi co do wielkości po Mekce obiekt 
sakralny świata muzułmańskiego). Czas 
wolny na ostatnie zakupy na medinie w 
Casablance i zwiedzanie miasta we 
własnym zakresie.  
Nocleg w hotelu klasy turystycznej. 
 
16 dzień: CASABLANCA – WARSZAWA 
Rano transfer na lotnisko i wylot 
powrotny do Warszawy. 
 
Opcja trekkingu na Jebbel Toubkal. 
Dla chętnych, możliwość zorganizowania 
3-dniowego trekkingu na najwyższy szczyt 
Afryki Północnej – Jebbel Toubkal 
(4167m) pomiędzy 11 a 12 dniem 
wyjazdu. Koszt około 70 USD. 
  
 
 
 
 
 
 
 
  


